



Adjudicatario: **VISAPEL S. A.**  
**SALOM 456 PB 00**  
**Capital Federal**  
**CP: C1277ABD Capital Federal**  
**Tel: 4301-7768/43018051/4301 Fax: IDEM**

La presente contratación se rige por las normas contenidas la Ley N°2095, de Compras y Contrataciones y en su Decreto Reglamentario N°0008-VP-2008.

**Lugar de entrega y/o prestación del servicio:** Julio A. Roca 535. Depósito - Subsuelo.  
**Condiciones de Pago:** Diez (10) días  
**Plazo de entrega :** Diez (10) días  
**Fecha de emisión de la OC:** Martes, 07 de Abril de 2009 **Fecha de vencimiento de la OC:** Viernes, 17 de Julio de 2009

**Facturación:** Al momento de facturar deberá presentarse:  
 a.- Factura original.  
 b.- Fotocopia debidamente autenticada del comprobante correspondiente al último vencimiento del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. Podrá ser autenticada por un funcionario autorizado (con originales a la vista) de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.  
 c.- Fotocopia del Certificado de Inscripción ante la A.F.I.P. / D.G.I.

En los casos que corresponda se retendrá sobre el importe total de la factura el porcentaje indicado en el Decreto 706/07 en concepto de pago a cuenta del impuesto sobre los Ingresos Brutos.

**Lugar de presentación de la factura:** Dirección General de Despacho Administrativo - Mesa de Entradas - Of. 1.5  
**El monto total adjudicado asciende a pesos:** \$41.371,00 (cuarenta y un mil, trescientos setenta y uno con 00.)

De acuerdo a la propuesta presentada el 30/01/2009 que fuera aceptada por Resolución Nro..... del día..... sírvase proveer lo siguiente:

**Renglón** Artículo: **ABROCHADORA PARA PAPELES Metálica esmaltada, modelo común, broche N° 21/6**  
 Descripción: **Metálica esmaltada, base antideslizante, tipo pinza.**  
**1** Marca: **DELI**  
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
550	\$ 17,730	\$ 9.751,500

**Renglón** Artículo: **ADHESIVO VINILICO Líquido, secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, no resultando su viscosidad inferior a 2800 cps, deberá ser lavable con agua, acondicionado en envase plástico.**  
 Descripción: **30 ml.**  
**2** Marca: **VOLIGOMA**  
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
150	\$ 1,370	\$ 205,500

**Renglón** Artículo: **ADHESIVO VINILICO Plástico vinílico líquido, de secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, no resultando su viscosidad inferior a 2800 cps, deberá ser lavable con agua, acondicionado en envase plástico**  
 Descripción: **de 250 grs. con dosificador, no tóxica.**  
**3** Marca: **FARCOLA**  
 Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
600	\$ 2,070	\$ 1.242,000



Renglón

6

Artículo: **BOLIGRAFO De trazo grueso (1 mm), color rojo (Ordenanza N° 40.361 ""Sello IRAM"")**

Descripción: **Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido.**

Marca: **BIROPOINT**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1800	\$ 0,360	\$ 648,000

Renglón

7

Artículo: **BOLIGRAFO De trazo grueso (1 mm), color verde (Ordenanza N° 40.361 ""Sello IRAM"")**

Descripción: **Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido.**

Marca: **BIROPOINT**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
500	\$ 0,360	\$ 180,000

Renglón

8

Artículo: **BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 21/6, en forma ""U""**

Descripción: **Presentación: en caja x 1000 unidades.**

Marca: **SEA GULL**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1500	\$ 0,680	\$ 1.020,000

Renglón

11

Artículo: **CARPETIN Carpeta interior para carpeta colgante, de cartulina, con dos (2) solapas, de 245 x 325 mm**

Descripción: **Para colocar en el interior de las carpetas colgantes, en cartulina ficha de 240 g/m2.**

Marca: **VISAPEL**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
700	\$ 0,390	\$ 273,000

Renglón

16

Artículo: **BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) N° 2, metálico, inoxidable**

Descripción: **De alambre, inoxidable, de 25 mm. Presentación: en caja x 100 unidades.**

Marca: **METALAR**

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
700	\$ 0,420	\$ 294,000



Renglón

17

Artículo: BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) N° 4, metálico, inoxidable

Descripción: De alambre, inoxidable, de 33 mm. Presentación: en caja x 100 unidades

Marca: METALAR

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
800	\$ 0,530	\$ 424,000

Renglón

19

Artículo: CUADERNO De 162 x 214 mm x 84 hojas, hojas rayadas, tapa dura

Descripción: Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo, con índice.

Marca: DIRECTORIO

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
200	\$ 6,940	\$ 1.388,000

Renglón

20

Artículo: DISKETTE De 3 1/2" alta densidad (HD 1,44 MB)

Descripción: Presentación: en caja x 10 unidades

Marca: UTILOF

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
3000	\$ 7,380	\$ 22.140,000

Renglón

21

Artículo: DISCO COMPACTO GRABABLE (DVD-R) De 4,7 Gb., simple lado simple capa, virgen

Descripción: En caja slim.

Marca: IMATION

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1000	\$ 2,930	\$ 2.930,000

Renglón

25

Artículo: TIJERA PARA OFICINA Estándar, con hojas de acero templado y mango plástico, largo: 150 mm (+/- 1 cm)

Descripción: Para uso en oficina.

Marca: VISAPEL

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
500	\$ 1,750	\$ 875,000



**Legislatura de la Ciudad de Buenos Aires**

**Dirección General de Compras y Contrataciones - Perú 130 Entrepiso.**

**Expediente: 34348-SA-2009**

**Orden de Compra N°: 066-09**

1.- Vicios redhibitorios:

La conformidad definitiva no libera al adjudicatario de las responsabilidades emergentes por los vicios redhibitorios que se adviertan durante el plazo de seis (6) meses, contados a partir de otorgada dicha conformidad definitiva. El adjudicatario está obligado a efectuar los cambios y/o reposiciones, en el lugar y el plazo previstos para la entrega.

2.- El adjudicatario deberá presentar una Garantía de Cumplimiento del Contrato equivalente al diez por ciento (10%) del monto total adjudicado.

RECIBÍ conforme un duplicado de la presente Orden de Compra.

Fecha, Firma, Aclaración y Sello de la Empresa

Consultas al TelFax: 4338-3209/3207 Conmutador:4338-3000 int 4077-3830